Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

____________________________________________________________________________________________________________________

457015, Челябинская область, Увельский район, с. Хомутинино, ул. Набережная, 27

Тел. 351-66-46-2-97

Решение
№     11/2                                                                                               от «11» марта 2015г.
 «О назначении публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов

Хомутининского сельского поселения

«О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения»

В соответствии со ст.44 Федерального закона от 06 октября 2003года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», руководствуясь Уставом Хомутининского сельского поселения
Совет депутатов Хомутининского сельского поселения

решил:
1.Вынести на обсуждение публичных слушаний проект решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения».

2.Назначить и провести на территории Хомутининского сельского поселения  23 марта 2015 г. в  15-00 ч., село Хомутинино, ул. Луначарского, д.25 публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения» (приложение№1)
3.Создать оргкомитет  по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе (приложение № 2)
4.Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний
(приложение № 3)
5.Председателю Совета депутатов  Хомутининского сельского поселения Ждановой Е.Ю.обеспечить не позднее 12 марта 2015 г. извещение населения Хомутининского сельского поселения о дате и месте проведения публичных слушаний.
6.Поручить оргкомитету  осуществить организационно- техническую подготовку публичных слушаний в соответствии с планом мероприятий по подготовке и проведению слушаний.

7. Предложения по проекту решения «О внесении изменений и дополнений

в Устав Хомутининского сельского поселения» направляются всеми заинтересованными лицами в администрацию Хомутининского сельского поселения с 08-00 до 16-00 (перерыв с 12-00 до 13-00) кроме субботы и воскресенья до  23 марта 2015года.

8.По результатам проведенных публичных слушаний рассмотреть вопрос о принятии проекта решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения».

9. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Председатель Совета депутатов
Е.Ю.Жданова
Хомутининского сельского поселения

	Приложение №1

Изменения и дополнения в Устав Хомутининского сельского поселения
1) Статью 6  изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Вопросы местного значения Хомутининского сельского поселения:
1. К вопросам местного значения сельского поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирование архивных фондов поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.».

2) В статье 8 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. В целях решения непосредственно населением вопросов местного значения на всей территории поселения проводится местный референдум (далее - референдум).».
       3) В статье 16 в пункте 2 подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».

       4) Статью 34 изложить в следующей редакции:

«Статья 34. Полномочия Администрации.
Администрация сельского поселения:

1) разрабатывает проекты планов и программ экономического и социального развития поселения, осуществляет материально-техническое обеспечение их выполнения, организует сбор статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы поселения, и представляет указанные данные органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, составляет проект бюджета поселения, исполняет бюджет поселения, составляет отчет об исполнении бюджета поселения;

2) разрабатывает и вносит в Совет депутатов предложения по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов;

3) владеет, пользуется и распоряжается имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения;

4) обеспечивает первичные меры пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения;

5) создает условия для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создает условия для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечивает условия для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирует архивные фонды поселения;

9) организует благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присваивает адреса объектам адресации, изменяет, аннулирует адреса, присваивает наименования элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименования элементам планировочной структуры в границах поселения, изменяет, аннулирует такие наименования, размещает информацию в государственном адресном реестре;

11) содействует в развитии сельскохозяйственного производства, создает условия для развития малого и среднего предпринимательства;

12) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) оказывает поддержку гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создает условия для деятельности народных дружин.

2. Администрация осуществляет иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации, Челябинской области, решениями Совета депутатов поселения.».
       5)  В статье 39 пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.».

          6) Статью 40 изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Расходы бюджета сельского поселения

1. Формирование расходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с расходными обязательствами муниципального образования, устанавливаемыми и исполняемыми органами местного самоуправления данного муниципального образования в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Исполнение расходных обязательств поселения осуществляется за счет средств бюджета в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».

       7) Статью 41изложить в следующей редакции:

«Статья 41.  Доходы бюджета сельского поселения

Формирование доходов бюджета поселения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, законодательством о налогах и сборах и законодательством об иных обязательных платежах.».

      8) Статью 42 изложить в следующей редакции:

«Статья 42.Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

Приложение № 2

Состав оргкомитета  по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения»
1.Волков А.В.- Глава ХСП

2.Жданова Е.Ю.- председатель Совета депутатов ХСП

3.Селянина Г.А.–заместитель председателя комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению, бюджету, налогам, собственности.
4.Чалова Э.М.- делопроизводитель администрации ХСП

Приложение № 3

План мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  Хомутининского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения»

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	Определение и утверждение списка приглашенных на публичные слушания, докладчиков
	До 20 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	2
	Обобщение и экспертиза предложений для внесения в проект рекомендаций публичных слушаний
	До 23 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	3
	Назначение председательствующего и секретаря публичных слушаний
	23 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	4
	Подготовка и рассылка официальных уведомлений приглашенным на публичные слушания
	До   20 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	5
	Подготовка пакета информационных материалов для участников публичных слушаний (проекта решения Совета депутатов Хомутининского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в Устав Хомутининского сельского поселения», проекта рекомендаций публичных слушаний)
	До   20 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	6
	Подготовка и оформление зала для проведения публичных слушаний
	До  23 марта 2015г.
	Члены оргкомитета

	7
	Регистрация приглашенных на публичные слушания
	 23 марта 2015г
	Члены оргкомитета

	8
	Ведение протокола публичных слушаний
	23 марта 2015г

	Члены оргкомитета

	9
	Обнародование рекомендаций по итогам публичных слушаний  на информационных стендах поселения
	 24 марта 2015г.
	Члены оргкомитета